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IMPLANET annonce son chiffre d’affaires annuel 2025 
à 12,5 M€, en forte progression de +33% 

 
o Activité aux Etats-Unis en progression de +49% en 2025 (+56% à taux de 

change constant) 
 

o Premières exportations de JAZZ® en Chine depuis l’obtention de 

l’homologation par la CFDA pour un montant de 0,5 M€ 

 
Bordeaux, Boston, le 13 janvier 2026 - 18h00 CET : IMPLANET (Euronext Growth : ALIMP, FR0013470168, 
éligible au PEA-PME), société de technologies médicales spécialisée dans les implants destinés à la chirurgie 
orthopédique et dans la distribution de matériel médical technologique, annonce aujourd’hui son chiffre 
d’affaires annuel 2025 ainsi que sa position de trésorerie au 31 décembre 2025. 
 
Ludovic Lastennet, Directeur Général d’IMPLANET, déclare : « Nous enregistrons une très bonne 
performance commerciale en 2025, avec un chiffre d’affaires de 12,5 millions d’euros en croissance de +33% 
par rapport à la même période l’année dernière, confirmant ainsi la pertinence du modèle de développement 
déployé depuis maintenant 2 ans. Fort de six trimestres consécutifs de croissance soutenue, nous sommes 
résolument optimistes sur l’évolution de l’activité sur les trimestres à venir. La dynamique de vente de nos 
implants, +36% sur le dernier trimestre, est soutenue par l’ouverture constante de comptes sur le marché 
français, l’ouverture de nouveaux pays à l’export et les premières chirurgies JAZZ en Chine. La distribution 
d’équipements médicaux, en forte progression, constitue une bonne diversification et représente désormais 
31% de notre chiffre d’affaires total. L’entrée de la ‘Robotique’ dans notre offre commerciale, ne nécessitant 
pas d’investissements R&D additionnels, va rapidement nous positionner comme un acteur global. Forts de 
ces bases solides, nous sommes concentrés sur l’accélération de nos ventes aux Etats-Unis et poursuivons nos 
efforts commerciaux alors que l’ensemble de notre gamme JSS est désormais homologuée par la FDA. Enfin, 
nous vous adressons nos meilleurs vœux pour l’année 2026 et confirmons notre engagement total pour 
poursuivre la trajectoire de croissance d’Implanet ». 
 
Chiffre d’affaires annuel 2025 en croissance de +33% 
 

Chiffre d’Affaires par Activité (En K€ - Normes IFRS1) 2025 2024 Variation % 

Chiffre d’affaires total du 1er trimestre 2 578 2 223 +16% 

Chiffre d’affaires total du 2ème trimestre 3 231 1 894 +71% 

Chiffre d’affaires total du 3ème trimestre 2 916 2 308 +26% 

Chiffre d’affaires total du 4ème trimestre 3 750 2 982 +26% 

   Cumul sur 12 mois    

   Implants Rachis 8 569 7 034 +22% 
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   Équipements médicaux (SMTP) 3 912 2 351 +66% 

   Prestation de services (MADISON) (7) 20 -  

Chiffre d’affaires annuel total 12 474 9 406 +33% 

 
La Société a réalisé un chiffre d’affaires de 12,47 M€ sur l’exercice 2025, à comparer au chiffre d’affaires 
de 9,41 M€ réalisé sur 2024.  
 
L’activité Implants Rachis a enregistré un chiffre d’affaires de 8,57 M€ sur l’exercice 2025, contre 7,03 M€ 
en 2024, soit une croissance de +22% par rapport à l’année 2024.  
 
L'activité de distribution d’équipements médicaux poursuit son développement, soutenue par le 
déploiement continu du bistouri à ultrasons Olea sur l’ensemble des zones géographiques, ainsi que part 
le déploiement du partenariat exclusif signé avec elliquence sur le marché de la chirurgie endoscopique 
du rachis aux Etats-Unis.  
 

 
Chiffre d’affaires par région (En K€ - Normes IFRS2) 2025 2024 Variation % 

    

   France  4 439 4 120 +8% 

   États-Unis  3 837 2 570 +49% 

   Reste du Monde 4 198 2 716 +55% 

Chiffre d’affaires annuel total 12 474 9 406 +33% 

 
L’activité aux États-Unis sur l’exercice 2025 est de 3,84 M€ contre 2,57 M€ l’an passé, en augmentation 
de +49% (+56% à taux constant), s’expliquant notamment par les développements commerciaux de 
l’activité d’équipements médicaux (SMTP). L’activité export dans le reste du monde a également 
enregistré une augmentation de +55% sur l’année 2025, pour s’établir à 4,20 M€ contre 2,72 M€ en 2024, 
marqué par le déploiement de la solution JSS et les premières livraisons de JAZZ en Chine (pour un total 
de 0,52 M€ depuis juillet 2025). L’activité en France est en croissance de +8% avec un chiffre d’affaires 
annuel de 4,44 M€.  

 
Quatrième trimestre 2025 en croissance de +26% 
 

Chiffre d’affaires par activité (En K€ - Normes IFRS2) 2025 2024 Variation % 

    

   Implants Rachis 2 549 1 871 +36% 

Équipements médicaux (SMTP) 1 201 1 110 +8% 

   Prestation de services (MADISON) - 1 - 

Chiffre d’affaires total du 4ème trimestre 3 750 2 982 +26% 

 
La Société a réalisé un chiffre d’affaires de 3,75 M€ au quatrième trimestre 2025, à comparer au chiffre 
d’affaires de 2,98 M€ réalisé à la même période en 2024. Cette croissance de +26% sur ce trimestre vient 
confirmer les croissances enregistrées sur les précédentes périodes. 
 
L’activité Implants Rachis a enregistré au cours du quatrième trimestre 2025 un chiffre d’affaires de 2,55 
M€, en augmentation de +36% par rapport au 1,87 M€ réalisé au quatrième trimestre 2024. Cette 
croissance est soutenue par les déploiements commerciaux en France et dans le reste du monde, ainsi 
que par des livraisons complémentaires de JAZZ en Chine pour 0,26 M€ sur le trimestre. 
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Le chiffre d’affaires réalisé pour l’activité de distribution de matériel médical au quatrième trimestre 2025 
est de 1,20 M€, contre 1,11 M€ sur la même période en 2024, soit une croissance de +8%.  
 

Chiffre d’affaires par région (En K€ - Normes IFRS2) 2025 2024 Variation % 

    

   France  1 261 1 035 +22% 

   États-Unis  1 193 1 125 +6% 

   Reste du Monde 1 296 822 +58% 

Chiffre d’affaires total du 4ème trimestre 3 750 2 982 +26% 

 
L’activité en France a progressé de +22% par rapport à la même période en 2024, avec un chiffre d’affaires 
de 1,26 M€ sur le trimestre, s’expliquant notamment par le remplacement de la gamme OSD au profit du 
nouveau système de fixation postérieur hybride JSS. Aux États-Unis, le chiffre d’affaires a progressé de 
+6% pour ressortir à 1,19 M€ pour le quatrième trimestre 2025 (+15% à taux constant). L’activité export 
dans le reste du monde, incluant la Chine, a quant à elle enregistré un chiffre d’affaires de 1,30 M€ sur le 
quatrième trimestre 2025, en hausse de +58%. Cette croissance s’explique également par le déploiement 
du système JSS ainsi que des livraisons complémentaires de JAZZ en Chine pour un montant de 0,26 M€ 
sur le trimestre.  
 
Situation de trésorerie 
 
Au 31 décembre 2025, la Société disposait d’une trésorerie de 3,03 M€.  
 
Compte tenu du succès de son augmentation de capital annoncée le 3 novembre 2025, ayant permis de 
lever un montant de 4,49 M€, des prévisions de consommation de trésorerie sur la base des hypothèses 
actuelles d’activité, des développements commerciaux anticipés sur les exercices 2026 et 2027 et des 
facilités de paiement avec le groupe Sanyou Medical, la Société estime être en mesure de couvrir ses 
besoins de financement de ses opérations pour les douze prochains mois. 
 
Rappel des faits marquants en 2025  
 
❖ Obtention de l'homologation de sa gamme innovante JAZZ par la CFDA en Chine ; 
❖ Signature avec TINAVI Medical Technologies d’un contrat de distribution exclusif du TiRobot® 

destiné à la chirurgie du rachis ; 
❖ Succès de l’augmentation de capital annoncée le 3 novembre 2025, ayant permis de lever un 

montant de 4,49 M€ par l’émission de 17 942 989 actions nouvelles ; 
❖ Signature avec 8i Robotics Inc. d’un accord de partenariat pour l’évaluation clinique d’un robot 

assisté par le chirurgien destiné à la chirurgie du rachis ; 
❖ Premières interventions chirurgicales utilisant le système JAZZ® en Chine. 

 
Prochain communiqué financier 
 

• Résultats annuels 2025, le 24 février 2026 après bourse 
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À propos d’IMPLANET 

IMPLANET est une société de technologies médicales fabriquant des implants haut de gamme destinés à la chirurgie orthopédique et 
distribuant du matériel médical technologique (SMTP et robotique). Son activité se décline autour d’une solution innovante destinée à 
améliorer le traitement des pathologies rachidiennes (JAZZ®), complétée par la gamme de produits proposée par la société Orthopaedic 
& Spine Development (OSD) acquise en mai 2021 (vis thoraco lombaires, cages et plaques cervicales). La plateforme d’orthopédie 
d’IMPLANET repose notamment sur la traçabilité de ses produits. Protégé par 4 familles de brevets internationaux, JAZZ® a obtenu 
l’autorisation réglementaire 510(k) de la Food and Drug Administration (FDA) aux États-Unis, le marquage CE, l’autorisation Anvisa au 
Brésil et l’homologation par la CFDA en Chine. IMPLANET a conclu en 2022 un partenariat commercial, technologique et financier avec 
SANYOU MEDICAL, deuxième fabricant chinois de dispositifs médicaux. IMPLANET emploie 46 collaborateurs et a réalisé un chiffre 
d’affaires consolidé de 12,5 millions d’euros en 2025. Basée près de Bordeaux en France, IMPLANET a ouvert depuis 2013 une filiale 
aux États-Unis (Boston). IMPLANET est cotée sur le marché Euronext Growth à Paris.  

Plus d’informations sur www.Implanet.com.  

 

Contacts 
 
IMPLANET 
Ludovic Lastennet, Directeur Général 
David Dieumegard, Directeur Financier 
Tél. : 05 57 99 55 55 
investors@implanet.com 

NewCap 
Relations Investisseurs 
Mathilde Bohin 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 

NewCap 
Relations Médias 
Arthur Rouillé 
Tél. : 01 44 71 94 94 
implanet@newcap.eu 
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